perfecte et non figurate resurrectionis per xpi misericordia veniam? Postremo considerandum est quod versus sequentiaz bini et bini sub eodem cantu dicuntur. quod ideo contingit. quia ut plurimum bini per richmos sub partibus componuntur. quod in versibus tractuum non reperit qui ex sacra scriptura ut plurimum sumuntur. ideoque in tanto ne queunt combinari. Rursus illi sub vno cantu combinantur ad notandum quod exultatio vite caritatis in vno deo perficitur. sequentia enim exultationem. combinatio caritatem designat. versus vero tractuum. quia maiorem significant. singulariter decantantur. iuxta illud ps. singulariter sum ego de nec transeam. Hec. solus sedebam quia amaritudinem plenus eram. Non est etiam omittendum quod licet regulariter graduale vel alleluia immediate sequatur epistolam. ne nos musicus ille reprehendat. Cantauimus et non saltastis lamentauimus et non planxistis. Alleluia enim cantatur per saltationem. graduale pro planctu subiungit penitentiae. hoc tamen fallit in sabbatis quatuor temporum et in quarta et in sextis feriis maioris hebdomadae et in quibus tractus immediate sequitur epistolam et hoc ideo. quia in illis diebus musicus ille nobis aufertur. Nam in dicta quarta feria vendit. et in sexta crucifigitur. quod in dictis sabbatis. quod ad quid repetitur. et ideo ad maiorem luctum in fine tractuum in illis immediate epistolam comitatur. Quod autem tractus maiorem insinuet luctum quod graduale per hoc inuitur quod nunquam cum alleluia cantat. nisi ob specialem causam in sabbato paschali

De sequela

Post alleluia prosa seu sequela dicitur. quod est similiter canticum exultationis. ad notandum geminam glorificationis stolam quam sancti accipiunt. prout iam premissum est. Cantat autem sequentia ab omnibus simul in choro ut notetur concordia caritatis. talis enim laus deo placet. Vnde in cantic. Vulnerasti cor meum soror mea sponsa mea in vno oculorum tuorum. Ideo dicit in vno ut notetur concordia et voluntas vniformis quia laus sic facta est cibus delicatissimus deo haec est tunica illa inoffensibilis. quam deus non patitur scindi. de hoc dictum est sub titulo de alleluia. et dicitur in prohemio. v. parisi. vbi de antiphonis agitur. Mocterus abbas sancti galli in theutonia primo sequentias per neumis ipsius alleluia composuit et Nicolaus papa ad missas cantari coecepit. h. et hermannus tractus theutonie iuuentor a stralabij composuit sequentias illas. Rex omnipotens. et Sancti spiritus. et Aue maria. et antiphonaz Alma redemptoris mater. Et simon bariona. Petrus vero composuit illam. Salve regina. Quidam vero rex francie robertus nomine. composuit sequentiam illam. Veni sancte spiritus. et ymnus. Chorus noue iherusalem. Antiquitus enim mos erat ut semper alleluia cantaretur cum neuma. sed postea dicitur papa instituit loco illius neume in precipuis festiuitatibus sequentias dicitur. Quando ergo non dicitur alleluia. non debet se

quentia dicitur quoniam loco neume eius dicitur et ideo significat quod neuma. scilicet eterne vite gaudium et delicias que nullo verbo exprimi possunt. et ideo per neuma que est vox non significatiua intelliguntur. Et inter est quod quedam sequentiae antiquae solent verba noua et incognita habere et inusitata. tum quia celi gaudium secretum atque incognitum mortalibus est. tum quia nobis incognitus est modus laudandi deum in patria. tum quia iubilus cordis in presenti vita incognitus est ad plenum. tum quia omnia noua sunt pulcherrime decorata. Hodie vero sequentiae cum voce significatiua dicantur ad notandum quod in illa magna festiuitate vite eterne iubilus plene scitur. Sequentiae vero eterne vite mystice laudes. Juxta illud. Beati qui habitant in domo tua domine. etc. Dabit verba laudiflua. et dulcem atque suauem cantum. quia ibi omnia erunt plena laude et melodia celestis organi habundabit dulcissima leticia. quia sicut letantium omnium habitatio erit ibi. Rursus quoniam laudes eterne tatis verbis humanis plene non resonant. ideo quedam ecclesie mystice neumatizant sequentias sine verbis. aut saltem aliquos versus eorum nulla enim erit significatio verborum necessaria. vbi singulorum corda patebunt singulis intuentibus librum vite. et vbi idem erit testis accusator et iudex. Et nota secundum isidorum quod prosa est producta oratio a lege metri resoluta sic dicta ex eo quod sit profusa. Sequentia vero dicta est. quia neuma iubili sequitur. et hic et in euangelio dicitur sequentia. e. in numero singulari.

De mutatione sacerdotis. R. Acten dum epistola lecta fuit et choro graduale psallente sacerdos tacitus ab dextris partibus sedebat altaris insinuans quod iohanne predicante christus quodam modo tacebat. quia non predicabat aperte. sed dicitur euangelium surgit. quia ut euangelista tradit. Postquam iohannes tradit est venit iherusalem in galileam predicans euangelium regni dei. et quoniam sedes victoris est sedes sacerdotis. victoria christi recte significat. qui post iherusalem viciu diabolus. Nam reliquit eum tempore et accesserunt angeli et ministrabant ei. Post dictam ergo sequentiam surgens sacerdos. et ad sinistram altaris partem accedens pronunciat euangelium. significans quod christus non venit vocare iustos sed peccatores. Juxta quod ipse in euangelio dixit. quia non indigent qui sani sunt medico. sed qui male habent. Per dextram enim iusti. per sinistram vero peccatores significantur. propter quod dominus in iudicio statuet quidem oues a dextris. edos a sinistris. De hoc dictum est sub titulo de oratione. Quidam tamen dixerunt quod ideo sacerdos in principio missae consistit ad dextram cum vero pronunciat euangelium conuertitur ad sinistram. et circa finem iterum reuertitur ad dextram. quia cultus dei primo fuit in populo iudeorum et iudea tunc erat a dextra

Quem iudeis non credentibus. et verbum dei
tanquam indigni respicientibus cultus dei transiit
ad gentes ad quas apostoli transferunt et tunc iudea
fuit a sinistra parte. et circa fines reuertit se
ad iudeos ad predicationem enoch et helie qui
ouertit corda patrum in filios. quoniam in diebus illis
saluabit iuda et reliquie israel salue fiat. qui enim
primo dixerat In viam gentium ne abieritis. post
ea precepit dicens. ite in orbem vniuersum. quia
ergo predicatio puenit etiam ad illos qui in sinistra
parte fuerunt dum siccato Cedronis vellere. nos
aream irrigauit. merito in parte sinistra legitur
euangelium. sicut in se. t. dicitur. **¶** In versus. **¶** Est
ratio cur pars altaris dextra in se. **¶** Principium fi
nemque tenet mediumque sinistra. **¶** Dextra iudeos.
gentiles leua figurat. **¶** Cepit ab his. **¶** Refert ab
his. **¶** Refert ab illos. **¶** Mostra fides. et erunt omnes
in fine fideles. **¶** Sed cum sacerdos qui pronunciat e
uangelium representat personam christi qui non predi
cauit gentibus sed iudeis. iuxta quod ipse dicit in
euangelio. **¶** Non sum. **¶** m. **¶** n. **¶** ab. **¶** o. que per. **¶** d. **¶** isr.
¶ Verum illud recte dicatur prudens auditor ad
uertat de hoc dictum sub ti. qualiter episcopus
vel sacerdos. ad quicumque vero altaris partes il
le se transferat. ministri eum retro sequuntur. **¶**
ut dictum est ibidem.

De euangelio. R.

¶ Opera prime tactum est qualiter sacer
dos non solemniter celebrans ipsemet
euangelium dicit. **¶** Vm quoniam episcopus vel
sacerdos celebrat cum ministris cuncta solemniter
pagunt tunc enim in quibusdam ecclesijs vt rome
diaconus dextra manu pontificis osculata codi
ces euangelij sumit et altari illum subdiacono ad
ferendū tradens postea benedictio postulat ab
episcopo vel a sacerdote. et ei benedicit. **¶** In alijs tamē
ecclesijs prius benedictione postulat quoniam codicem
suscipiat de altari. **¶** Data itaque benedictione pro
cedit diaconus ad pulpitem per dextram partem
chori. que precedit subdiaconus cum textu euang
elii. et illum precedit thuribulum cum incenso.
¶ Et ante thuriferarium ceroferarij cum faculis
accensis. ante illos in quibusdam ecclesijs crucis
vexillum. sicque pulpitem ascendit et euangelium inci
pit. quo dicto ad episcopum vel sacerdotem simul redeunt
que singula prosequuntur. **¶** Notandum est autem quod
in quibusdam ecclesijs in precipuis festiuitatibus dia
conus proficisci volens ad legendum euangelium
incipit antiphonam que est in nocturnis super bene
dictus. et dum ipse accedit ad pulpitem illa can
tatur et finitur a choro vt notetur caritas. et can
tatur sine neuma ad notandum quod deus non preci
pit nos habere nisi simplicem caritatem. **¶** Sane ista
figura mutatur. nam diaconus qui prius repenta
bat prophetas iam repentat euangelista. quod lex et pro
phete vsque ad iohannem et ex eo regnum celorum euang
elizat. **¶** Ideo autem euangelium legit vt velud christus
post legem prophetas et per ore suo predicauit. ita
post epistolam rō. ium et alleluia post illud post predicat
io eius annunciet. **¶** Et dicit euangelium quasi bonum

nuncius. ab eum quod est bonum. et angelus quod est
nuncius est enim euangelium christi et apostolorum predicatio
nunciat quibus vitam post mortem. requiem post labo
rem regnum post seruitum. **¶** Est autem sciendum quod sic premi
net caput ceteris corporis membris. et illi cetera me
bra huiusmodi sicut euangelium principale est omnium quod ab
officio misse dicuntur. et toti preminet officio misse. et
quocumque ibi cantantur et leguntur illi osentiunt in
intellectuali ratione. put in. vj. parte sub diuina qualiter
dicitur. **¶** Diaconus ergo primo dextram manum pontifi
cis osculat nihil dicens. quod predicator euangelizare
deus per gratia eterna. et quod sponsa dicitur. **¶** Dextra
illius amplexabitur me. nam et angelus qui resurrectionis
christi gratia venerat nunciare sedebat in dextra stola
candida coopertus in alijs tamen ecclesijs non osculat sed so
lum inclinans benedictio postulat. **¶** Verum subdiaconus
vel diaconus non manum sed pedes romani ponit. oscu
lat. vt summo ponit summa exhibeat reuerentiam et eum
illius ostendat esse vicarium eius pedes osculatur in
illa que fuerat in ciuitate peccatrix. **¶** Adorandum est
enim scabellum pedum eius quod factum est. cuius etiam resur
rectionis a mortuis pedes in res tenentes adorauerunt
Generaliter enim nemo deus manum summi pontificis oscula
ri. nisi cum de manibus eius aliquid accipit. vel cum ad
manum eius aliquid tribuit vt ostendat quod ex utroque
obtemus et gratias agere. qui sic sepe dat propria sic
nunquam recipit aliena. quod oblationes flo. post. recipi
at sub ti. de oblationibus dicitur. **¶** Subsequitur diaconus
textum euangelij sumit et altari. quod si non exhibet lex
et verbum domini in iherusalem si reliqua mosaica lex que non
exiuerat de monte sinai sed euangelica. et quod propheta
ait. ecce dies veniunt dicit dominus. et consumabo tel. no.
et domum israel et domum iuda. **¶** Sumit etiam liber
et altari quoniam apostoli de altari euangelium acceperunt cum
predicatione passionis christi euangelizabant vel altare in
hoc loco significat iudeos a quibus transferret reg
num dei et dicitur gratia facienda fructum eius. **¶** Et ex eo quod
liber sumit de altari notat quod euangelium est verbum
dei. quod per altare significat. **¶** Item illud exo. xx. altar e
st terra facietis mihi. **¶** Sumit autem illum vt quidam
volunt de dextra parte altaris. quod ecclesia de iudeis a qua
nra suscipit exordium antiquum fuit a dextris. et
ponit eum in manu sinistra dextram suppones. iuxta
illud. **¶** Leua eius sub capite meo et dextra eius ample
xabit me. **¶** Et hoc propter triplicem causam. primo quia
euangelista deus celestia. quod dextra terrenis quod
sinistra intelliguntur supponi. **¶** Secundo inclinat librum super
sinistram humerum. ad notandum quod christi predicatio de ge
ntili populo transferat ad iudaeum. **¶** isa. xx. c. in diebus il
lis saluabit iuda. **¶** Tercio quod in vita temporalis quod post il
las significat necesse est euangelium predicare et textum euang
elii in quibusdam ecclesijs ornatur exteriori argenteo. la
pidibus. put dictum est in parte. iij. sub ti. de legalibus i
dumetis. **¶** Liber autem ipse ab aduentu factoris ab
altare donec euangelium legitur super altare remanet
quod quantum ad hoc significat in iherusalem. quoniam euangelica do
ctrina primum in iherusalem facta est. et ibi permansit ab
aduentu domini illud donec publicaretur gentilibus
Iuxta illud si non exhibet lex. vt. infra. **¶** Iherusalem
enim est locus passionis quod per altare etiam significatur